
_______________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE NR. DPB004/195            DEL 27/10/2023    

DIPARTIMENTO  RISORSE 
 

     

SERVIZIO  GARE E CONTRATTI  

UFFICIO APPALTI BENI E SERVIZI 
                  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER MANUTENZIONE AUTO DI SERVIZIO DI 

PROPRIETÀ DELLA GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO - CIG: Z1D3D05416. 

 

 

Operatore Economico: CIAFRO AUTOFFICINA E REVISIONI s.a.s. – P.IVA 

00205340664 

Impegno richiesto: € 371,89 compresa IVA  

Capitolo impegno: 11432 - art.1 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.09.001, 

esercizio finanziario 2023 

CIG:    Z1D3D05416 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 
Considerato che per ripristinare l’operatività dell’auto di proprietà della Giunta Regionale 
d’Abruzzo, targata CJ986VL, occorre attuare delle manutenzioni consistenti in: 

- Sostituzione batteria, 
- Effettuazione tagliando completo, 
- Revisione;   

 
Considerata altresì: 

- L’intenzione del Sevizio Scrivente di ripristinare l’operatività della predetta auto; 
- La necessità di procedere alla manutenzione del predetto mezzo; 

 
Dato atto che, per effettuare i lavori di manutenzione sopra indicati, sono stati richiesti dei 
preventivi a diverse officine meccaniche; 
 
Preso atto che il preventivo più conveniente è quello presentato da CIAFRO AUTOFFICINA E 

REVISIONI s.a.s. – P.IVA 00205340664, ammontante a complessivi euro 371,89 di cui euro 295,60 

quale imponibile, euro 65,03 corrispondente all’IVA ed euro 11,26 diritti di motorizzazione; 



Vista la documentazione appresso elencata, sottoscritta dal legale rappresentante di CIAFRO 
AUTOFFICINA E REVISIONI s.a.s. e trasmessa tramite pec registrata ai protocolli nr. 0438529/23 e 
nr. 0439167/23 in data 26/10/2023: 

- dichiarazioni sul non possesso delle condizioni di esclusione automatica di cui all’art. 94 del 
D.Lgs 36/2023, delle condizioni di esclusione non automatica di cui all’art. 95 del D.Lgs 
36/2023 sia dei requisiti di ordine speciale; 

- patto d’integrità in materia di contratti pubblici della Regione Abruzzo e Codice di 
comportamento della Giunta Regionale d’Abruzzo sottoscritti digitalmente in segno di 
accettazione; 

a seguito di richiesta da parte della Regione, nonché allegati al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale;  
 
Visto l’art. 52 del D.L.gs 36/2023 che prevede che “Nelle procedure di affidamento di cui all’art. 50, 
comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;  

 
Consultato il Casellario delle Imprese presente sul sito dell’ANAC in data 26/10/2023 da cui risulta 
che non sono state individuate annotazioni associabili alla società CIAFRO AUTOFFICINA E REVISIONI 
s.a.s.; 
 
Visto il Durc On Line avente n. di protocollo INPS_ 38042577 con scadenza al 13/02/2024 attestante 
la regolarità contributiva della società CIAFRO AUTOFFICINA E REVISIONI s.a.s.; 
 
Ritenuto pertanto poter procedere all'affidamento del servizio di manutenzione dell’auto di 
servizio di proprietà della Giunta Regionale d’Abruzzo, targata CJ986VL, consistente nella 
sostituzione della batteria, tagliando e revisione, stabilendo quale procedura quella 
dell'affidamento diretto di cui all’art. 50, c.1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 nei confronti dell’o.e. 
CIAFRO AUTOFFICINA E REVISIONI s.a.s. – P. IVA 00205340664; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

 
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, per le parti 
ancora vigenti;  
 
Vista la l.r. 77/99 e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs n.118/2011; 
 
Vista la L.R. 01.02.2023, n. 7 “Bilancio di previsione finanziario 2023 -2025”;  

 
Visto il “Documento tecnico di accompagnamento ed il Bilancio Finanziario gestionale per il triennio 
2023-2025” e relativi allegati approvato con D.G.R. 13/02/2023, n. 62; 
 
Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia 
e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 
settembre 1999, n. 77; 



Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 
DETERMINA 

 
1) di contrarre l’affidamento del servizio di manutenzione dell’auto di servizio di proprietà della 

Giunta Regionale d’Abruzzo, targata CJ986VL, consistente nella sostituzione della batteria, 

tagliando e revisione; 

2) di affidare il servizio di cui al presente atto mediante la procedura di affidamento diretto dei 

servizi e forniture ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.L.gs 36 del 2023;  

3) di ritenere congruo il prezzo del preventivo più conveniente offerto dall’o.e. CIAFRO 

AUTOFFICINA E REVISIONI s.a.s. – P. IVA 00205340664;  

4) di affidare all’o.e. CIAFRO AUTOFFICINA E REVISIONI s.a.s. – P. IVA 00205340664, il servizio 

di manutenzione dell’auto di proprietà della Giunta Regionale d’Abruzzo, targata CJ986VL, 

consistente nella sostituzione della batteria, tagliando e revisione, verso il corrispettivo di euro 

371,89 di cui euro 295,60 quale imponibile, euro 65,03 corrispondenti all’IVA, euro 11,26 diritti 

di motorizzazione; 

5) di impegnare, per la suddetta fornitura, sul capitolo 11432 - art.1 – Codice Piano dei Conti 

1.03.02.09.001, esercizio finanziario 2023, l’importo di euro 371,89 compresa IVA; 

6) di rimandare la liquidazione della suddetta somma dopo l’avvenuta fornitura ed emissione 

della relativa fattura; 

7) di dare atto che al predetto affidamento è stato assegnato il codice CIG _ Z1D3D05416; 

8) di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento all’o.e. affidatario CIAFRO 

AUTOFFICINA E REVISIONI s.a.s.; 

9) di nominare come Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 3 del D.Lgs. 

36/2023, il Dott. Ing. Fabrizio Pieri; 

10) di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 

37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della 

Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

11) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per 

l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente Dott. Ing. 

Fabrizio Pieri. 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

(firmato digitalmente)               

L’Estensore 

Ing. Alessandro Colaiuda 

 (firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

(vacante)  

                                                                                           

 


		2023-10-27T12:22:45+0200
	FABRIZIO PIERI




